
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Střední Čechy

Inspekční zpráva

Soukromá střední podnikatelská škola, s. r. o.
U Křižovatky 262 
280 02 Kolín IV

Identifikátor školy: 600 007 146

Zřizovatel: Mgr. Ludmila Bílá, Sadová 1326, 280 00 Kolín V
Školský úřad Kolín, Kutnohorská 50, 280 02 Kolín

Termín konání orientační inspekce: 14. června 2000

Čj. 034 130/2000-3004
Signatura oc1ft304



Inspekční zpráva - str. 2

Předmětem orientační inspekce byla kontrola plnění přijatých opatření, která realizovalo 
vedení školy na základě nedostatků uvedených v inspekční zprávě čj. 034 18/2000-3004 ze 
dne 18. února 2000 a Protokolu o kontrole čj. 034 19/2000-3004 ze dne 18. února 2000.
V těchto dokumentech je mj. uvedeno, že:

 Dějepis je vyučován podle učebních osnov čj.: 19 172/90-21 ze dne 27. 6. 1990, přestože 
ve Věstníku MŠMT, ročník LV, sešit 9 ze září 1999 bylo oznámeno vydání nových 
učebních osnov Dějepisu pro studijní a učební obory v odborném školství čj.: 23094/99-
22 ze dne 14. 6. 1999. Škola tedy plánuje a realizuje výuku uvedeného předmětu 
v 1. ročníku obou vyučovaných studijních oborů podle neplatných učebních osnov, čímž 
porušuje § 3 odst. 1 zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství 
a zároveň § 39 odst. 1 zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních škol, středních škol 
a vyšších odborných škol (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů.

Kontrolní zjištění
Na základě jednání mezipředmětové komise a následného rozhodnutí ředitele školy byl 
upraven tematický plán. Kontrolou třídních knih tříd 1.A a 1.B a nahodile vybraných sešitů 
žákyň 1.A bylo zjištěno, že došlo k nápravě.

Výuka dějepisu je od 2. pololetí školního roku 1999/2000 realizována v souladu s novými 
učebními dokumenty, které schválilo MŠMT ČR čj. 23094/99-22 ze dne 14. června 1999.

 Z porovnání učebních osnov ve zmíněných studijních oborech vyplývá, že předložený 
tematický plán neobsahuje všechny tematické celky (ve třídě 1A chybí téma magnetické 
pole, kmitání a vlnění, zdroje a přeměna energie, ve třídě 1N pak vlnění, optika, 
elektronika). Tím, že není plněna učební osnova v předmětu fyzika, je porušen § 3 odst. 1 
zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství a zároveň § 39 
odst.1 zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních škol, středních škol a vyšších 
odborných škol (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů.

Kontrolní zjištění
Na základě jednání mezipředmětové komise a následného rozhodnutí ředitele školy byly 
vypracovány nové tematické plány pro 1. a .2. ročník, které zahrnují veškeré učivo 
předepsané učebními osnovami. Porovnáním zápisů v třídních knihách tříd 1.A a 1.N bylo 
zjištěno, že témata byla doplněna a výuka je realizována v souladu se schválenými učebními 
osnovami předmětu (třída 1.A čj. 23 212/98-23/98 a třída 1.N čj.18 049/91-21). Předloženy 
byly i protokoly z prováděných laboratorních prací (téma - kalorimetrická rovnice).

Učební osnovy předmětu fyzika jsou průběžně plněny.

 V případě předmětů zbožíznalství a právní nauka není v důsledku sdružování tříd plněna 
učební osnova prvního ročníku tříd 1N a 1B. Třída 1N je sdružována s druhým ročníkem 
třídy 2N a třída 1B s druhým ročníkem třídy 2A. V obou sdružených třídách je výuka 
realizována dle učebních osnov pro druhý ročník. Je porušen § 3 odst. 1 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství a zároveň § 39 odst. 1 zákona 
č. 29/1984 Sb., o soustavě základních škol, středních škol a vyšších odborných škol 
(školský zákon) ve znění pozdějších předpisů tím, že nejsou plněny učební osnovy 
v předmětech zbožíznalství a právní nauka.

Kontrolní zjištění



Inspekční zpráva - str. 3

Na základě jednání mezipředmětové komise a následného rozhodnutí ředitele školy, 
dokumentovaném v zápisu z porad, došlo k rozdělení výuky v předmětech zbožíznalství (dvě 
samostatné třídy 1.N a 2.N) a právní nauka (dvě samostatné třídy 1.B a 2.A). Obě provedené 
změny jsou dokladovány rozvrhem hodin a zápisy ve třídních knihách uvedených tříd.
Pro výuku ve třídě 2.A byl přijat druhý učitel (právník).

Zjištěné závady uvedené v Protokolu o kontrole čj. 034 19/2000-3004 ze dne 18. února 2000 
byly odstraněny, výuka je v souladu se schválenými učebními dokumenty.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení do sítě škol čj. 33 350/98-21 ze dne 15. března 1999
 Učební dokumenty studijních oborů:
34-42-M/001 Obalová technika
63-41-M/013 Podnikatel
64-41-L/520 Podnikání v oborech obchodu a služeb
64-41-L/516 Podnikání v technických povoláních
 Třídní knihy tříd  1.A, 1.B, 1.N, 2.A a 2.N
 Zpráva ředitele školy o odstranění nedostatků zjištěných orientační inspekcí ČŠI ve dnech 

24. – 27. ledna  2000
 Zápis z jednání mezipředmětové komise 28. března 2000
 Zápis z jednání mezipředmětové komise 13. června 2000
 Zápisy z porad – Kniha pedagogických porad školní rok 1999/2000
 Rozvrh hodin pro 2. pololetí školního roku 1999/2000
 Inspekční zpráva z orientační inspekce čj. 034 18/2000-3004 ze dne 18. února 2000
 Protokol o kontrole čj.: 034 19/2000-3004 ze dne 18. února 2000.

ZÁVĚR

Vedení Soukromé střední podnikatelské školy, s. r. o., U Křižovatky 262, 280 02 Kolín IV 
reagovalo na závěry Inspekční zprávy z orientační inspekce čj. 034 18/2000-3004 ze dne 18. 
února 2000 a Protokolu o kontrole čj. 034 19/2000-3004 ze dne 18. února 2000 a na 
všechna uvedená zjištění pozitivně reagovalo a závady odstranilo.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu
Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Ing. Mgr. Josef Hejzák .............................................

V Mladé Boleslavi dne 16. června 2000

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy



Inspekční zpráva - str. 4

Datum převzetí inspekční zprávy: 20. června 2000

Razítko

Ředitel školy Podpis 

Mgr. Jan Chvojka ..............................................

Předmětem inspekce bylo zhodnocení činnosti školy ve sledovaných oblastech dle § 18 odst. 
3, 4 zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Kolín 7. července 2000 034 157/00 3004
Zřizovatel Mgr. Ludmila Bílá 7. července 2000 034 154/00 3004

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--- --- Nebyly podány




